
Posudek diplomové práce 
 

Student: Bc. Veronika Vachoušková 

Název práce: Osobní pohoda při práci probačního úředníka 

Vedoucí práce: PhDr. Jan Drahoňovský 

Oponent práce:  

 

Cíle práce, použitá metodika a její vhodnost 

Autorka se zabývá tématem, který vyvěrá z jejího profesního směřování, a přímo 
navazuje na její bakalářskou práci, kterou rozšiřuje a prohlubuje. Cíle práce jsou 
vhodně formulovány, kvalitativní metodologie je na místě a sladěná s cíli práce. 

Dovedně působí metodika komparace jako sice jednodušší, ovšem v tomto případě 
vysoce efektivní, způsob analýzy dat. 

 

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

V práci je pracováno se slušnou řádkou zdrojů, oceňuji zejména přehled 
dosavadního poznání s uvedením dvou studií v anglickém jazyce. 

 

Formální a jazykové zpracování práce včetně práce s jazykem, celkový dojem 

Práce je slušná, čitelná, bez chyb, citační norma dodržená. 

Jediné, co bych vytkl, je přílišný rozsah práce. Zejména teoretická část mohla být bez 
újmy zkrácena. 

 

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Práci hodnotím jako přínosnou pro praxi, zejména pro probační pracovníky. 
Samozřejmě přenositelnost je, s ohledem na zmapování jediného pracoviště, 
omezená. Toho si je však autorka vědoma a v diskusi to reflektuje. 

 

Splnění cílů práce, celkový postup a řešení, závěry 

Závěry práce byly splněny v plném rozsahu. 

Doporučuji k obhajobě se známkou 1. 

 

 



Otázky a úlohy k obhajobě 

Jak by se se zjištěnými výsledky dalo pracovat v praxi z pohledu vedoucího 
pracoviště? 

 

 

Dne:  3. 5. 2023     Podpis vedoucího: _______________ 

 

 

 

 

 

 


